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HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH BÌNH ĐỊNH 

ỦY BAN HỘI THỊ XÃ HOÀI NHƠN 

 

Hoài Nhơn, ngày 14 tháng 11 năm 2023 

*** 

Số: 32 KH/UBH 

 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức cuộc thi thiết kế logo  

Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn  

lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029 

------------ 

Thực hiện Kế hoạch số 31 KH/UBH ngày 20/9/2023 của Ủy ban Hội thị xã 

Hoài Nhơn về việc tổ chức Đại hội Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam các cấp 

tiến tới Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần 

thứ VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029; Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn 

viên, hội viên thanh niên về Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài 

Nhơn lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029. 

Ủy ban Hội LHTN Việt Nam thị xã xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi 

thiết kế logo Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII, 

nhiệm kỳ 2024 – 2029, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Triển khai sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân, đoàn viên, hội viên, thanh 

thiếu nhi về cuộc thi qua đó khơi dậy sự quan tâm của tuổi trẻ và các tầng lớp 

nhân dân đến Đại hội Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội 

đại biểu Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII, nhiệm 

kỳ 2024 – 2029. 

- Lựa chọn logo phục vụ cho công tác tuyên truyền và sử dụng làm logo 

chính thức cho Đại hội, đồng thời thể hiện tinh thần, khát vọng của thanh niên 

Hoài Nhơn. 

- Cuộc thi được triển khai rộng rãi, thu hút được đông đảo cán bộ, đoàn 

viên, hội viên thanh niên, người dân trong và ngoài thị xã tham gia. 

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG 

- Tác giả/nhóm tác giả là đoàn viên, hội viên thanh niên, công dân Việt 

Nam đang sinh sống, làm việc, học tập trong và ngoài thị xã Hoài Nhơn đều được 

tham gia cuộc thi. Mỗi tác giả/nhóm tác giả được gửi nhiều nhất 03 tác phẩm dự 

thi. 

- Thành viên Ban Tổ chức, Tổ thư ký được quyền tham gia hưởng ứng sáng 

tác nhưng tác phẩm không được tham gia xét giải thưởng Cuộc thi. 

 

 

 



 2 

III. NỘI DUNG CỤ THỂ 

1. Chủ đề, nội dung cuộc thi: 

- Các tác phẩm dự thi thể hiện được chủ đề và tinh thần của Đại hội Đại 

biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029. 

- Thể hiện được ý nghĩa, mục tiêu của Đại hội là sự kiện lớn của tuổi trẻ, 

nhấn mạnh những phẩm chất nổi bật của thanh niên nói chung, thanh niên Hoài 

Nhơn nói riêng. 

2. Quy định về bài dự thi: 

2.1. Hình thức mẫu thiết kế logo:  

- Bài dự thi bắt buộc phải sử dụng các hình ảnh, chi tiết sau đây: 

+ Huy hiệu chính thức của Hội LHTN Việt Nam; 

+ Số lần tổ chức Đại hội: thể hiện bằng số La Mã (lần thứ VII); 

+ Chi tiết đơn giản, không quá 4 màu, khi in đơn sắc và thu nhỏ không làm 

mất chi tiết. 

- Bài dự thi bao gồm: 

+ Logo thiết kế bằng các phần mềm đồ họa thể hiện trên giấy trắng, khổ 

A4; 

+ 01 file thiết kế bằng các phần mềm đồ họa, 01 file *.jpg (tích hợp trong 

01 file mềm, có thể gửi mail hoặc USB); 

+ Bảng thuyết minh tác phẩm, trình bày ngắn gọn trên một mặt giấy A4, 

Font chữ Times New Roman, size chữ 14; 

 - Tính năng sử dụng: Bài dự thi biểu trưng có tính sáng tạo, hiện đại; khả 

thi trong thi công (phải thể hiện rõ các chi tiết, đường nét, có thể thu nhỏ để làm 

phù hiệu đeo ngực). 

 2.2. Đối với tác phẩm dự thi: 

- Bài dự thi phải là những sản phẩm mới, chưa được sử dụng, chưa từng 

công bố. 

- Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải để phục vụ 

các hoạt động tuyên Đại hội. Tác phẩm đã gửi dự thi không hoàn trả lại. 

- Tác giả chịu trách nhiệm về mặt pháp lý và sở hữu trí tuệ đối với tác phẩm 

của mình theo luật pháp Việt Nam và quốc tế, đảm bảo không có tranh chấp bản 

quyền. 

3. Lộ trình tổ chức: 

- Tháng 11/2023: Ban hành kế hoạch cuộc thi và tuyên truyền trên các 

phương tiện thông tin đại chúng. 

- Từ tháng 11/2023 đến 14/01/2024: Nhận tác phẩm dự thi. 
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  - Từ ngày 15/1/2024 đến 20/1/2024: Chấm điểm cuộc thi và Công bố kết 

quả. 

4. Cách thức và địa điểm nhận tác phẩm dự thi: 

- Cách thức: 

+ Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ nhận trực tiếp các tác phẩm dự thi hoặc nhận 

qua đường bưu điện hoặc nhận qua hộp thư điện tử: tuoitrehoainhon@gmail.com. 

+ Tác giả gửi tác phẩm trực tiếp hoặc qua đường bưu điện: Ghi rõ họ tên, 

địa chỉ, số điện thoại, email vào phong bì, nội dung: Tham gia cuộc thi “Thiết kế 

logo Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII, nhiệm 

kỳ 2024 - 2029 

+ Tác giả gửi tác phẩm đính kèm qua thư điện tử: Đặt theo cú pháp sau: 

“Thi Thiết kế logo - Tên thí sinh - Đơn vị - Số điện thoại”. Nội dung email: Tham 

gia cuộc thi “Thiết kế logo Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài 

Nhơn lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029. 

+ Ban Tổ chức Cuộc thi không giải quyết các trường hợp bị thất lạc do gửi 

qua đường bưu điện. 

- Địa điểm: Văn Phòng Thị đoàn Hoài Nhơn, số 06, đường 28/3, phường 

Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn (Khối Dân vận, Mặt trận và các Hội đoàn thể thị 

xã).  

5. Cơ cấu giải thưởng:  

- 01 giải Nhất, phần thưởng bao gồm: Giấy chứng nhận của Ban tổ chức, 

tiền thưởng trị giá 2.000.000 đồng. Tác phẩm sẽ được xem xét lựa chọn làm logo 

chính thức của Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ 

VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029. 

- 01 giải Nhì, phần thưởng bao gồm: Giấy chứng nhận của Ban tổ chức, 

tiền thưởng trị giá 1.000.000 đồng. 

- 02 giải Ba, phần thưởng bao gồm: Giấy chứng nhận của Ban tổ chức, tiền 

thưởng trị giá 500.000 đồng. 

*Các tác phẩm đạt giải Nhì, Ba sẽ được Ban tổ chức sử dụng để phục vụ 

công tác tuyên truyền. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban Hội thị xã 

- Xây dựng kế hoạch, tuyên truyền rộng rãi về cuộc thi trên các phương tiện 

thông tin đại chúng, là nơi tiếp nhận các tác phẩm dự thi, tổ chức công tác chuẩn 

bị chấm giải, trao giải, là đầu mối chính trong liên lạc với các tác giả dự thi; 

- Cử cán bộ phụ trách tham mưu cho Ủy ban Hội thị xã trong triển khai và 

tổ chức cuộc thi, phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai và tuyên truyền về 

cuộc thi; 
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- Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo và Tổ thư ký. 

2. Các Cơ sở Đoàn, Hội trên toàn thị xã: 

- Thông báo, tuyên truyền cuộc thi trên các kênh thông tin của địa phương; 

hướng dẫn, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh niên, người dân tích cực 

tham gia cuộc thi; 

- Mỗi cơ sở Đoàn, Hội có có ít nhất 01 bài dự thi;  

- Đôn đốc, hướng dẫn tác giả dự thi đơn vị mình gửi hồ sơ đăng ký tham 

gia dự thi về Văn phòng Thị đoàn theo đúng thời gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi thiết kế logo Đại hội Đại biểu Hội 

LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029. Ủy ban 

Hội thị xã đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội trên toàn thị xã căn cứ nội dung để triển 

khai thực hiện. 

 
 

Nơi nhận:                                                            
- BTK Hội LHTN Việt Nam tỉnh; (b/c) 

- UBND thị xã; (b/c)                                                 

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Thị ủy; (b/c) 

- Thường trực Thị đoàn;                                                                          

- Các anh/chị UV UBH thị xã;      

- Các cơ sở Đoàn, Hội; 

- Lưu./. 

 

TM. ỦY BAN HỘI THỊ XÃ HOÀI NHƠN 
CHỦ TỊCH  

 

 
Phạm Ngọc Hoan  

 

 
 


